
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Řehlovice

Řehlovice 1, 403 13 Řehlovice
tel.č.: 414 120 707 | e-mail: podatelna@rehlovice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 13 Zastupitelstva obce Řehlovice

konané dne 17. 12. 2020 v Kinosál OÚ v Řehlovice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 20:00
Přítomno: 13
Omluveni: 2
Neomluveni: 0
Předsedající: Bc. Jana Princová, DiS.
Zapisovatel*: Vladimíra Francová
Ověřovatelé zápisu: p. Mgr. Jan Mikula, p. Zdeněk Zeck

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu

Program:
1. Zahájení a schválení programu
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Kontrola plnění usnesení
4. Zpráva o činnosti rady obce
5. Blok výborů
6. Hospodaření obce dle rozpočtu k 30.11.2020
7. Rozpočtové opatření č. 2
8. Rozpočet obce na rok 2021
9. Nakládání s majetkem obce
10. Různé
11. Diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice schvaluje program 13. zasedání ZO Řehlovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/13Z/2020 bylo schváleno.

2. Určení ověřovatelů zápisu

V souladu s jednacím řádem starostka určila jako ověřovatele zápisu p. Mgr. Jana Mikulu a p. Zdeňka Zecka.

3. Kontrola plnění usnesení

Starostka konstatovala, že žádný člen ZO neměl připomínky k zápisu z minulého zasedání.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Usnesení 84/8/15 – plní se
Oznámení SDH
ZO ukládá:
RO  intenzivně  se  věnovat  získání  dotace  a  projektové  dokumentace,  výstavbě  hasičské  zbrojnice  v  Řehlovicích  a
spolupracovat při jednáních se zástupci SDH.

Usnesení 57/6/19 – plní se
Nakládání s majetkem obce
ZO ukládá:
starostce uzavřít dohodu obce s ŘSD ČR o vypořádání předchozích požadavků obce.

Usnesení 2/10Z/2020 - splněno
Blok výborů
ZO ukládá:
starostce a správci majetku neprodleně odstranit nedostatky v inventarizaci majetku, nejdéle však do posledního dne před
inventarizací majetku za období 2020.

Usnesení 3/10Z/2020 - splněno
Nakládání s majetkem obce
Prodej pozemku p.č. 1315/11 v k.ú. Řehlovice část Habří - smlouva podepsána.

 

4. Zpráva o činnosti rady obce

Starostka seznámila ZO s činností rady obce od zasedání ZO v září 2020. 

Diskuze:
P. Vaněk vznesl dotaz, proč se mikulášské nekonaly i v jiných místních částech. Starostka odpověděla, že
vzhledem  k  epidemiologické  situaci  se  do  poslední  chvíle  nevědělo,  zda  se  vůbec  můžou  uskutečnit.
Zástupci místních částí byli osloveni, ale balíčky nakonec roznesli jen v Moravanech a v Dubicích.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice bere na vědomí zprávu o činnosti RO.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Blok výborů
blok 5-1

Mgr. Fiklíková seznámila členy ZO se zprávou finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice bere na vědomí zprávu finančního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 5-2

P. Hlaváč seznámil členy ZO se zprávou kontrolního výboru.

Diskuze:
Ing. Dytrt řekl, že RO již pracuje na úpravě poskytování kontejnerů občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Hospodaření obce dle rozpočtu k 30.11.2020

Zastupitelé byli seznámeni s hospodařením obce dle rozpočtu k 30.11.2020.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice schvaluje hospodaření obce dle rozpočtu k 30.11.2020. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/13Z/2020 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření č. 2

Dalším bodem bylo projednání návrhu rozpočtového opatření č. 2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice schvaluje rozpočtové opatření č. 2.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/13Z/2020 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpočtové opatření č. 2-2020

8. Rozpočet obce na rok 2021

ZO byl předložen návrh rozpočtu na rok 2021 s vysvětlením jednotlivých položek rozpočtu.

Diskuze:
P. Hlaváč měl připomínku k položce sponzorský dar Kulturnímu centru Řehlovice, není jasné na co jsou
určeny, bylo by vhodné dát jako účelovou dotaci. Starostka odpověděla, že finance jsou použity na výstavy a
akce kulturního centra, tyto akce jsou pravidelné, mezinárodní a jsou zveřejňovány ve všech místních částech,
propagují obec. Následně dohodnuto, že položka bude účetně uvedena pod 5222 (účelový příspěvek).
P. Vaněk se dotázal na plat kronikáře a jestli  jeho práci někdo kontroluje.  Dále navrhuje zvýšit  částku
na hospic Litoměřice o 10 tis. Starostka odpověděla, že kronikář pokračuje v práci předchozí kronikářky p.
Rauerové a kroniky budou k nahlédnutí na OÚ. Se souhlasem zastupitelstva bude položka na hospic navýšena
o 10 tis. a položka na vybavení sálu hostince ponížena o 10 tis.. Dále se p. Vaněk dotázal na rozdíl mezi 5171
a 6121 u veřejného osvětlení. Starostka vysvětlila, že 5171 je na běžnou údržbu a opravy a 6121 je na obnovu
VO jen na materiál a práci, projekt je na Řehlovice a plánuje se postupná výměna lamp v havarijním stavu.
P. Hlaváč vznesl dotaz na osazení lamp v Dubicích u cesty za p. Simonem, kabely jsou již položeny. Dále
se dotázal na položku výplaty zaměstnanců OÚ. Starostka odpověděla, že lampy osazeny budou co nejdříve a
k výplatám vysvětlila, že 1 pracovnice odchází do důchodu a je přijata nová, které musí předat postupně
agendy  odcházející  pracovnice.  Dále  bude  odcházející  pracovnice  zaměstnána  na  částečný  úvazek
na vyřizování dotací.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice schvaluje rozpočet obce na rok 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/13Z/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

9. Nakládání s majetkem obce

Prodej pozemku v Habří

Pan  ***,  žádá  o  prodej  části  pozemku  p.p.č.  1951  v  k.ú.  Řehlovice,  ostatní  plocha,  o  výměře  366  m2,
do vlastnictví. Jedná se o pozemek, který sousedí s jeho pozemky a v této části hodlá zřídit vstup do objektu pro
účely zásobování.   Pozemek byl GP oddělen na pozemek  p.p.č. 1951/2.

Diskuze:
P. Hlaváč upozornil, že na pozemku je několik vzrostlých stromů. Kvůli výstavbě parkovacích míst je možná
bude muset odstranit a to by jistě vadilo místním občanům. Náves by přišla o zeleň a stromy nejsou ve stavu
na  pokácení.  Po  diskuzi  mezi  zastupiteli  bylo  dohodnuto  prodej  odložit  a  p.  Šelomkov  bude  vyzván
k předložení projektu a jaký záměr má se zelení na tomto pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice schvaluje odklad prodeje pozemku 1951/2 v k.ú. Řehlovice část Habří a
ukládá starostce zajistit předložení projektu a vyjádření k zeleni.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/13Z/2020 bylo schváleno.

10. Různé
blok 10-1

Starostka seznámila členy ZO s výsledkem jednání valné hromady DSO Jezero Milada a s výší členských
příspěvků na příští rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice bere na vědomí výsledek jednání valné hromady DSO Jezero Milada.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-2

Starostka seznámila členy ZO s upozorněním Sdružení místních samospráv na nutné dodržování mlčenlivosti
při nakládání s podklady (zastupitelé + členové výborů).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Řehlovice  bere  na  vědomí  nutnost  dodržování  mlčenlivosti  při  nakládání
s  obdrženými  podklady  k  jednání  zastupitelstva  a  k  jednání  výborů  zastupitelstva.   

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Diskuze
blok 11-1

P. Šafář se dotázal na dlužníky za poplatky, zda jsou nějaké dlouhodobé pohledávky.
P. Francová odpověděla, že jsou a jedná se asi o 5 rodin. Dlužníci jsou každoročně upozorňováni na výši dluhu
a pohledávky budou vymáhány exekučně. Některé starší pohledávky se daří vymáhat formou splátek.  

blok 11-2

P. Vaněk informoval členy ZO o výsledku jednání s HZS a projektantem ohledně stavby hasičské zbrojnice.
Dohodlo se na úsporách ve výdajích - zruší se sklad, bude možné využít stávající panelovou cestu a semafory



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

budou na tlačítko. Bude zpracován nový rozpočet a může být vyhlášeno výběrové řízení. Po dohodnutých
úsporách by se stavba mohla vejít do financí, které jsou k dispozici.       

blok 11-3

P. Hlaváč upozornil na stále trvající plíseň u bytu školníka. Je potřeba zaurgovat a plíseň odstranit. Dále vznesl
dotaz, proč školník neudržuje školní zahrady jak u MŠ, tak u ZŠ. Pak to musí dělat pracovníci obce, je to věc
vedení školy.
Starostka odpověděla, že školník měl delší zdravotní problémy, pro obec pracuje jen na malou část úvazku,
jinak je zaměstnán u ZŠ a MŠ Řehlovice. Údržba zahrad bude řešena s ředitelkou.  Plíseň již byla s panem
školníkem řešena, chtěl tuto odstranit svépomocí, upozorňoval na špatné odvětrávání koupelny. Bude opět
zaurgováno.

P.  Hlaváč  dále  upozornil,  že  není  vyřešen  provoz  zametacího  stroje.  Připomínky  předal  příslušnému
pracovníkovi a jsou tam i návrhy na úpravy. Žádá o vyřešení na příštím jednání ZO. Starostka zajistí podklady a
vyjádření všech zúčastněných, následně může být věc řádně projednána.     

blok 11-4

P. Mgr. Mikula upozornil na to, že školní autobus do Žalan nemůže zastavovat na zastávce na Lánech, že není
v jízdním řádu a to při cestě zpět. Ráno děti nabírá, ale odpoledne jim tam nezastaví.
Starostka odpověděla, že je vhodné zaslat na obec žádost s podrobným popisem problému, věc bude následně
projednána s Krajským úřadem ÚK.

blok 11-5

MUDr. Plzák se dotázal, zda nejde zajistit na komunikaci mezi Dubicemi a nádražím Radejčín zákaz vjezdu.
Zejména  pražští  řidiči  zde  jezdí  nepřiměřenou  rychlostí  a  ohrožují  chodce.  Starostka  odpověděla,  že
zjistí možnosti řešení.

blok 11-6

P. Hlaváč V. upozornil na stav turistických cest, které vedou přes území, kde mají zemědělci puštěný dobytek.
Jedná o cestu do Bořislavi a na Žim. Jsou zničené, nelze tam vůbec chodit a navíc je tam veden ohradník.
Starostka odpověděla, že zjistí, jak je to s pastvou na územích kde jsou turistické cesty a následně budou
osloveni příslušní zemědělci. 

Ověřovatelé: p. Mgr. Jan Mikula   ............................................................
 

p. Zdeněk Zeck   ............................................................
 
Starostka Bc. Jana Princová, DiS.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


